
Årsmöte i Östersund Telemark Club
Tisdag 20 juni 2023 kl. 19.00, digitalt möte 

1. Mötets öppnande

2. Val av ordförande samt sekreterare för mötet

3. Val av två justerare tillika rösträknare, som jämte ordförande ska justera protokollet

4. Fastställande av dagordning

5. Fråga om mötets behöriga utlysande

6. Upprop och fastställande av röstlängd för mötet

7. Styrelsens verksamhetsberättelse för det gångna året

8. Ekonomisk rapport

9. Revisionsberättelse

10. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser  

11. Fastställande av medlemsavgift för kommande verksamhetsåret
a. Inkommen motion från Tommy Molén
b. Inkommen motion från Daniel Hedin 

12. Fastställande av verksamhetsplan samt budget för det kommande verksamhetsåret

13. Val av: 
a. Ordförande för en tid av ett år
b. Två styrelseledamöter för en tid av två år 
c. Revisor för en tid av ett år
d. Kassör/er för en tid av ett år
e. Två ledamöter till valberedning, varav en sammankallande, för en tid av ett år 

14. Val av ombud till alpina kommittén, Jämtland Härjedalen skidförbund samt 
telemarkskommittén 

15. Inkomna motioner 
a. Inkommen motion gällande externt namnbyte

16. Mötets avslutande 



Verksamhetsberättelse 2022–2023
Föreningens verksamhet har under året varit inriktad på att främja telemarksåkning genom olika 
arrangemang och utbildningsinsatser.

Antalet medlemmar vid säsongens slut (2023-05-31) är 108 (+8) stycken, varav 81 (+5) betalande.

Medlemsfördelning:
60 (+3) vuxenmedlemmar
41 (+4) familjemedlemmar, varav 14 (+1) betalande
5 (-1) studentmedlemmar
2 (+2) ungdomsmedlemmar

38 (+2) kvinnor
70 (+6) män

Äldst: 69 år (±0)
Yngst: 4 år (±0)
Medianålder: 44 år (±0)

Av medlemmarna är 76 (+3) stycken boende i länet och 32 (+5) stycken utanför Jämtland-
Härjedalen.

(förändring jämfört med förra säsongen inom parantes)

Styrelse och klubbfunktionärer

Ordförande Nina Erkenstam

Kassörer Anna Larneby
Simon Oest

Ledamöter Martin Hellberg
Linn Smith
Johan Evensson

Teknisk mästare Kalle Brisland (adjungerad)

Revisor Erik-Widar Andersson

Valberedning Daniel Hedin



Aktiviteter

Inköpsvecka på Naturkompaniet, vecka 49 (5–10 december) 2022
Vi fortsatte på förra årets förändring och förlade säsongens inköpstillfälle på Naturkompaniet till 
första veckan i december. Som vanligt hade vi en hel vecka med 20 % på det mesta i butiken.

Telemarkscamp i Åre, 28–29 december 2022 + 1–2 april 2023
Östersund Telemark Club ville under året inspirera och väcka nyfikenhet bland nya målgrupper 
och aktiva med speciellt fokus på åldersgruppen 12–25 år och ansökte därför om accelerations-
stödsmedel från SSF som vi fick. Vi har inom denna satsning planerat och genomfört två 
telemarkscamper i Åre i december (flyttad från Björnrike p.g.a. ej färdigställd park) och i april för 
att inspirera och locka nya utövare att testa olika former av telemarksåkning med inriktning på 
freeride och park. Åre har vid båda tillfällena kunnat erbjuda park i toppklass samtidigt som det 
funnits fina möjligheter till freeride och offpiståkning i närområdet utifrån rådande väderlek och 
säsong. Sammanlagt har ca 15 åkare deltagit med en god spridning i både ålder och kön.

Kvällsåkning i Gustavsberg, måndagar vecka 2–9 + 11–14 2023
Måndagsträningarna fortsätter att utgöra en av stommarna i föreningens verksamhet och har 
övervägande högt deltagande, åtminstone före sportlovsuppehållet. Nytt för i år var att vi hade 
dubbel instruktörsnärvaro under främst januari månad för att bättre kunna möta behoven hos 
nybörjare. Peter Wrangel har fortsatt ansvarat för bemanningen av måndagsträningarna.

Upptaktshelg och skidskola i Bydalen, 13–15 januari 2023
Trots avsaknad av pandemi hade betydligt färre deltagare än vanligt anmält sig till upptaktshelgen,
som dock ändå kunde genomföras enligt plan. Det beslutades även att utnyttja läget till att förlägga
en uppföljande instruktörskurs parallellt med upptaktshelgen, där tre av fjolårets aspiranter kunde
dra nytta av såväl skidskoleelever att studera som kringarrangemangen med mat o.s.v. Totalt var 
det 15 personer som åkte runt i Bydalsfjällens utmärkt preparerade backar, inklusive kvällsåkning 
då det helt enkelt var för bra för att sluta. Klubbmästerskapet bestod åter i att pricka sin egen tid i 
selftimerbanan, som i år lägligt nog bestämde sig för att fungera, och med en differens på blott 1 
hundradel(!) samt de snabbaste åken överlag stod Kjell-Arne Blom som segrare. Arrangör var som 
brukligt Martin Hellberg och instruktörskursen leddes av Peter Wrangel.

Världstelemarksdagen i Bydalen, 4 mars 2023
Tre tappra deltagare trotsade den starka vinden som dagen bjöd på och for runt och letade (och 
hittade) fin snö under trädgränsen. Ett par utomstående telisåkare vidtalades också som lite klubb-
PR.

Free Heel Fiesta i Kittelfjäll, 16–19 mars 2023
Eftersom ingen rekning hade hunnit göras för att byta destination var det åter Kittelfjäll som stod 
värd för årets FHF – och vilken resa det blev. Redan på förhand var förhållandena fina, särskilt i 
skogen, men efter fredagens stora snöstorm slogs alla puderrekord med råge. Det var så mycket 
snö att man fick söka efter brantare åk för att det inte skulle ta stopp och det var tungt att spåra, 
men det får räknas till avdelningen ”angenäma problem”. I år erbjöd vi liftburen offpist i systemet 
alla tre dagar, vilket var uppskattat – särskilt på puderlördagen… Martin Hellberg och Tommy 
Molén arrangerade helgen i vanlig ordning och dagsturerna leddes av Simon Oest, Daniel Hedin 
och Tommy. Totalt deltagarantal var 24 personer.

Rekresa till Stora Blåsjön, 14–16 april 2023
Fyra ÖTC:are for till Stora Blåsjön med omnejd under en långhelg för att undersöka dess 
lämplighet som destination för framtida Free Heel Fiesta. Arrangemanget låg där åren 2010 och 
2011 men dels hade det då ett lite annorlunda upplägg, dels rörde vi oss då endast på ”husfjället” 
Mesklumpen och dels har mycket hunnit förändras under dessa tolv år, så vi hade flera saker att 
titta närmare på. Vädret visade sig bli bättre än väntat och vi kunde bocka av ett flertal områden i 
olika riktningar, på både svenska och norska sidan. Sammanfattningsvis är området mycket 
lovande, särskilt med torrare marssnö, och det finns ytor för åkare på alla nivåer, ofta i närheten av
varandra – och begreppet ”tät skog” verkar helt enkelt vara okänt där. På minussidan återfinns 
avsaknad av bastu, viss osäkerhet kring matarrangemang (men samtidigt med en allmän ”det löser 
vi”-känsla i byn) samt sämre transportmöjligheter för deltagare hemmahörande utanför länet.



Topptursdag i Åre, 6 maj 2023
Årets säsongsavslutning lockade rekordfå två deltagare, som eftersom vädret visade sig från sin 
allra bästa sida ändå valde att genomföra turen. Huvudtoppen på Åreskutan angjordes för första 
gången på flera år och därefter blev det flera fina åk från olika riktningar ner i Tväråvalvet. På 
grund av den ringa gruppstorleken behövde ingen formell ledare utses.

Övriga arrangemang

Telemarkslägret i Fjätervålen, 2–5 februari 2023
ÖTC bidrog även i år med inspiratörer/ledare vid Telemarkslägret i Fjätervålen i början av 
februari, som nu åter kunde arrangeras utan covidrestriktioner. Pistföret var i vanlig ordning 
superbt och offpistföret blev bättre och bättre under helgen, till på köpet med bättre väder än 
väntat.

Återkoppling från tidigare årsmöten

Motion om logotyp
Inför årsmötet 2020 inkom en motion med ett förslag om att Östersund Telemark Club skulle ta 
fram en ny logotyp samt ”lookbook” inklusive lanseringsplan. Förslaget avslogs, men årsmötet gav 
styrelsen i uppdrag att se över logotyp samt grafisk profil under kommande år.

Till årsmötet 2021 inkom en proposition från styrelsen gällande ett namnbyte av föreningen, vilket 
även skulle kunna påverka motionen om logotyp. Årsmötet 2021 beslöt därför att återremittera 
motionen om logotyp till 2022.

Vid årsmötet 2022 konstaterades att inte mycket nytt hade hänt i frågan under verksamhetsåret, 
och som förslag yrkades att ursprungsmotionären skulle bjudas in till ett styrelsemöte för att jobba
med frågan på ett tydligare sätt, vilket årsmötet biföll.

Under verksamhetsåret 2022–2023 har ett förslag till ny logotyp tagits fram och presenterats för 
styrelsen samt ursprungsmotionären. Styrelsen och motionären tycker att förslaget som helhet är 
bra, med möjlighet till mindre justeringar. Logotypförslaget biläggs möteshandlingarna för 
möjlighet för årsmötet att kommentera.

Motion om ny offpistaktivitet
Inför årsmötet 2020 inkom en motion om att ta fram ett förslag på en ny offpistaktivitet. Motionen
bifölls och årsmötet uppdrog åt styrelsen att ta fram dylikt förslag.

Den planerade rekresan för en dylik aktivitet blev inställd under verksamhetsåret 2020–2021 
p.g.a. rådande pandemi och frågan återremitterades till årsmötet 2022. Även under 
verksamhetsåret 2021–2022 har arbetet med att rekognosera för en ny aktivitet begränsats av 
pandemirestriktioner. Vidare har styrelsen diskuterat lämpligt tillfälle för en dylik aktivitet, då 
styrelsen inte vill konkurrera varken med egna arrangemang (Upptaktshelg v. 2, FHF v. 11), 
Telemarkslägret i Fjätervålen (v. 5), sportlovsveckorna (v. 7–10) eller påsk (varierande veckor, 
men ofta runt vecka 14–15). Bra offpistmöjligheter kräver rikligt med snö, varför den tidigare delen
av vintern ej har ansetts lämplig.

Kvar blir veckorna 12 + 13, men då dessa ligger i nära anslutning till antingen FHF (v. 11) eller påsk
(v. 14–15) så har styrelsen inte velat lägga fokus på att reka för en ny offpistaktivitet. Vidare har 
styrelsen diskuterat vilken målgrupp en ny offpistaktivitet primärt riktar sig till (Nybörjare eller 
avancerade åkare? Skidåkare boendes i Jämtlands län eller från andra delar av Sverige?) då detta 
också avgör placering av aktiviteten samt aktivitetens upplägg.



Proposition om namnbyte
Under både säsongen 2021–2022 samt 2022–2023 har ett eventuellt namnbyte diskuterats på 
styrelsemötena. Flera styrelsemedlemmar har varit negativa till ett namnbyte, men skulle 
möjligtvis kunna tänka sig en försvenskad form av klubbens namn, till antingen Östersund 
Telemarksklubb alternativt Östersunds Telemarksklubb. Styrelsen har även diskuterat vad 
föreningens syfte är och vilken typ av verksamhet det är som klubben vill tillhandahålla.

Styrelsen kom då fram till att väldigt mycket av vår verksamhet utgår från Östersund och 
Jämtland: upptaktshelgen i Bydalen, måndagsträningarna i Gustavsbergsbacken (Östersund), Free
Heel Fiesta (där både Borgafjäll och Kittelfjäll förvisso ligger i Västerbottens län, men 
förhållandevis nära den jämtländska länsgränsen), Världstelemarksdagen i Bydalen samt 
topptursdagen som brukar utgå från Åre. Om klubben skulle börja erbjuda en massa aktiviteter 
utanför Jämtlands län kan namnfrågan lyftas igen, då det då skulle bli mer relevant att spegla att 
föreningen har en nationell karaktär.

Styrelsens förslag är att förespråka fler lokala klubbar på de orter/platser där intresse och 
engagemang finns. Förslagsvis kan medlemskap i en klubb även innefatta att medlemmen inte 
behöver betala medlemskap för att åka på ett arrangemang ordnat av en annan klubb, utan att 
klubbarna ingår i en federation.

Sammantaget blir styrelsens medskick gällande inkomna motioner/propositioner att byte av såväl 
logotyp som namn påverkar även klubbens digitala kanaler, och att en mer fullständig grafisk 
profil kan behöva tas fram.

Övrigt

Utskick och webbplats
Under året har ÖTC:s medlemmar fått ett antal nyhetsbrev från klubben med aktuella 
arrangemang, erbjudanden och tips. Klubbens webbplats har uppdaterats löpande och 
telemarkskalendern har också uppdaterats i takt med att fler arrangemang blivit kända. Det nya 
medlemssystemet fungerar i stort sett bra för klubbens behov och har mestadels varit fritt från 
föregående säsongs långdragna strul.

Styrelsens möten
Styrelsen har haft 8 protokollförda möten som uteslutande avhandlats genom videokonferens, då 
ledamöterna är utspridda över landet.

Ett stort TACK till alla som hjälpt till med och deltagit vid föreningens
olika arrangemang under säsongen!

Styrelsen



Bilaga 1. Förslag ny logotyp

Fokus i logotypförslaget har legat på att återanvända snöflingorna och en blå färg från nuvarande 
logotyp för igenkänning, samt orange som kontrastfärg.

Inkomna kommentarer/synpunkter gällande logotyp: 

 Färgsättning och typsnitt är i tiden. Kanon!

 Ta bort snöflingorna. Logotypen skulle höjas ytterligare om man istället för snöflingor hade 
ett par tunna puderskidspår (ungefär maxbredd som det vita på berget); till höger om 
bergstoppen i mitten och går åt vänster, slutar i slutet och i mitten.

 Den svarta konturen runt logotypen kan möjligtvis tas bort (förenklar intrycket) och vill man
ha mer fjällkänsla kan bergstopparna mjukas upp (onödigt tycker jag).

 Logotypen är inbakad i symbolen och tydlig så det behövs ej skrivas klubbnamn bredvid 
eller nedanför (normalt har man symbol och/eller logotyp).

 Lägg eventuellt till en ram runt logotypen, kan vara svart eller vit beroende på vad man 
trycker på.



Motion 2023 årsmöte – medlemsavgift
Hej,
Betalade just ÖTC:s medlemsavgift för vintern och reagerade över att den är så otroligt låg.
Den har väl varit oföändrad under många år?
150:- är ruskigt billigt. Jag förslår att den ökas till minst 300:- för nästa säsong.

Som jämförelse:
* en biobiljett: 150:-
* en lunch på stan: nästan 150:-
* att spela fotboll för en 8-åring i DIF: 2.500:- + 200:- = 2.700:-
* Brunflo FK: 12-åring: 900:- + 250:- = 1150:-
* dagkort i Åre: 565:-

Tommy Molén 
4 oktober 2022



Motion årsmötet – sänkta medlemsavgifter
Jag yrkar på att:

årsmötet sänker medlemsavgifterna i föreningen till:

• 25 kr ungdom och student
• 100 kr vuxen (över 18 år, ej hemmaboende)
• 200 kr familj, boende på samma adress

Föreningens verksamhet ska bygga på kostnadsneutralitet, förutom de fasta avgifter som 
finns för ex måndagsträningar, kassör och webb.

Det finns därför inget syfte att ha högre avgifter än nödvändigt för att detta ska snurra. Det 
finns snarare en nackdel med avgift, då det blir en tröskel för engagemang. Sänk därför 
medlemsavgifterna.

Norderön 29/4 2023

Daniel Hedin



Motion årsmötet – byte av namn i extern 
kommunikation
Jag yrkar på att:

årsmötet beslutar att Östersund Telemark Club ska börja använda "telemark.se" och 
"Telemark Sverige" i all extern kommunikation och att namnet Östersund Telemark Club 
endast kvarstår i interna dokument.

Facebookgruppen Telemark Sverige har mångdubbelt så många medlemmar som ÖTC:s 
Facebooksida. Dels säkert för att det är gratis med FB, dels för att ÖTC:s sida är ganska 
statisk och svår att kommentera på, men också för att namnet avskräcker. Jag gjorde en 
ovetenskaplig förfrågan i gruppen och flertalet påtalade just "Östersund" i namnet som en 
av orsakerna till att de inte var medlemmar. "De bor inte i Östersund".

Därför anser jag att föreningen ska sluta använda Östersund Telemark Club i extern 
kommunikation och istället använda telemark.se och Telemark Sverige eftersom föreningen
inte längre är en lokal angelägenhet för Östersund, utan det är den enda renodlade 
föreningen för telemark i Sverige. Ett beslut som detta innebär ingen stadgeändring eller 
förändring i officiella dokument. Det innebär endast att styrelsen i sin kommunikation 
ändrar alias på föreningen. Och ÖTC äger redan både telemark.se och Telemark Sverige, så 
strukturen finns.

Norderön 29/4 2023

Daniel Hedin
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